
wiadomości

Sesja w Cieszynie: Sąd nad Komisją Rewizyjną
Data publikacji: 30.08.2013 10:50

Radni Krzysztof Herok i Adam Wójtowicz zostali odwołali z Komisji Rewizyjnej, która
ostatnio badała prawidłowość konkursu na dyrektora Domu Narodowego. Eugeniusz
Raabe, w proteście przeciw ich odwołaniu, zrezygnował z zasiadania w Komisji Rewizyjnej.
Przewodniczącym nowego składu został wybrany jej dotychczasowy szef Krzysztof
Kasztura.

Dla jednych to była nieunikniona konsekwencja wydarzeń, dla innych polityczna zemsta. Krzysztof Herok i Adam
Wójtowicz po odejściu z Platformy Obywatelskiej stracili poparcie radnych tej partii. Po tym jak zagłosowali za
nieudzieleniem przez Komisję Rewizyjną absolutorium dla burmistrza Mieczysława Szczurka musieli stracić fotele
członków tej komisji.

Do kompetencji radnych należy powołanie i odwołanie komisji Rady. Nie można odwołać pojedynczych członków
komisji, ale cały jej skład. Wniosek o odwołanie Komisji Rewizyjnej złożyła jeszcze w czerwcu, po głosowaniu
absolutoryjnym, radna Janina Cichomska. Powodem jej decyzji była utrata zaufania do komisji. - Komisja
zachowaniem w sprawie absolutorium naraziła radnych na śmieszność - tłumaczyła radna Cichomska. W
ocenie radnej działania niektórych członków komisji były "działaniami pod publiczkę". Janina Cichomska zwróciła
także uwagę, że nie wszyscy radni są członkami choć jednej komisji (Olgierd Lizoń i Kazimierz Kawulok nie byli dotąd
członkami żadnej komisji - pierwszy na początku kadencji nie zgodził się na pracę w żadnej komisji, drugi, który
początkowo pełnił funkcję wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej, nie został wybrany do Komisji Oświaty, Kultury i
Sportu, gdzie chciał pracować).

Głosowanie o odwołaniu Komisji Rewizyjnej poprzedziła burzliwa dyskusja. Adam Wójtowicz nazwał tę decyzję
polityczną. Radni klubu Niezależni zwrócili uwagę, że Komisja Rewizyjna nie zakończyła jeszcze prac w sprawie
kontroli konkursu na dyrektora COK Dom Narodowy (o tym napiszemy wkrótce w osobnym artykule). Radny
Krzysztof Wantulok przekonywał, że nowo powołana Komisja Rewizyjna przeprowadzi działania kontrolne z równą
starannością, co ta, która wkrótce miała zostać odwołana.

I tak 10 głosami Komisja Rewizyjna w składzie Krzysztof Kasztura, Krzysztof Herok, Eugeniusz Raabe, Stefan Rainda i
Adam Wójtowicz została odwołana. Rada powołała nową Komisję Rewizyjną, w której - mimo propozycji - nie zgodził
się zasiadać Eugeniusz Raabe. Przewodniczącym nowej Komisji Rewizyjnej pozostał Krzysztof Kasztura. Jej skład
uzupełniają: Kazimierz Kawulok, Olgierd Lizoń (wiceprzewodniczący) Stefan Rainda i Andrzej Staniszewski.

Komisja Rewizyjna - obok Prezydium - to najważniejsze ciało Rady Miejskiej. Do jej obowiązków należy opiniowanie
wykonania budżetu gminy. Komisja Rewizyjna występuje z wnioskiem do Rady w sprawie udzielenia lub
nieudzielenia absolutorium. Wykonuje także inne zadania zlecone przez Radę w zakresie kontroli.
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